
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  SUCEAVA 

 MUNICIPIUL FĂLTICENI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea Listei de priorităţi întocmită în vederea repartizării locuinţelor destinate 

închirierii, în mod exclusiv, specialiștilor din sănătate, în Municipiul Fălticeni 
 

Consiliul Local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 
      -  referatul de aprobare al proiectului de hotărâre înregistrat la nr. 45231/08.12.2025; 
      -  raportul de specialitate al Compartimentului Spațiu Locativ înregistrat sub nr. 45297/09.12.2025; 
      -  protocolul de predare – primire a obiectivului de investiții „Locuințe pentru tineri, destinate 
închirierii, specialiștilor din sănătate, situate pe str. Armatei nr. 17, cu 1 tronson, S+P+2E+M, cu 12 u.l., 
Muncipiul Fălticeni, Județul Suceava” înregistrat sub nr. 261/08.12.2025/45250/09.12.2025; 
       -  procesul - verbal al Comisiei sociale de analiză a solicitărilor/cererilor de atribuire a unităţilor 
locative aflate în administrarea/proprietatea Municipiului Fălticeni înregistrat la nr. 45261/09.12.2025; 
       -  avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget finanţe şi 
administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi comerţ, Comisiei pentru administraţie 
publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor și Comisiei 
pentru învăţământ, sănătate, cultură, culte, protectie sociala, activitati sportive si de agrement; 

În temeiul prevederilor 15, alin. 21, 3, 4 și 7 din H.G. nr. 962/2001 privind Normele Metodologice 
de aplicare a Legii nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, cu modificările şi 
completările ulterioare, ale Legii nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile În conformitate cu prevederile art. 129, alin. 2, lit. d, alin. 7, lit. q, 
art. 136, art. 139, alin. 1 şi art. 196, alin. 1, lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
  Art.1: Se aprobă Lista de priorităţi în vederea repartizării locuinţelor destinate închirierii, 
în mod exclusiv, specialiștilor din sănătate, în Municipiul Fălticeni,  prevăzută în anexa care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 
            Art.2. – Lista de priorităţi poate fi contestată în termen de 7 zile de la afişare. 
            Art.3. – Contestaţiile se vor adresa primarului municipiului Fălticeni care va asigura soluţionarea 
acestora în termen de 15 zile de la înregistrare.         
            Art.4. –  Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri revine primarului municipiului 
Fălticeni, Comisiei sociale de repartizare a unităţilor locative, aflate în administrarea/proprietatea 
municipiului Fălticeni şi Comisiei de soluţionare a contestaţiilor.  

 
                    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                 Cons. local, prof. Amarie Mariana                                                                                    
                                                                                                
 
                                                                                                CONTRASEMNEAZĂ                                                                           
                                                                                    SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                                jr. Mihaela Busuioc  
  
 
Fălticeni: 18.12.2025 
Nr. 211 
 



ANEXA 1   

LISTA DE PRIORITĂȚI ÎNTOCMITĂ ÎN VEDEREA REPARTIZĂII  LOCUINȚELOR DESTINATE ÎNCHIRIERII, ÎN 

MOD EXCLUSIV, SPECIALIȘTILOR DIN SĂNĂTATE, DIN MUNICIPIUL FĂLTICENI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Nume prenume 

Total 

puncte 

1 MUCILENIȚA IOANA CERASELA 90 

2 PĂSĂROIU BOGDAN EMANUEL 85 

3 NECHITA COZMINA GABRIELA 83 

4 VÎRLAN ANDREEA CRISTINA 83 

5 COȘNIȚĂ IRINA 82 

6 FLORICEL (ISOPESCU) ANDREEA 79 

7 TALAȘMAN DANIELA LIVIA 77 

8 

CĂRPUȘOR DRĂGAN RALUCA 

ANDREEA 76 

9 STUPU CĂTĂLINA ALEXANDRA 75 

10 ZAHARIA CEZAR VLAD 73 

11 TIBICHI ALEXANDRA  (DRĂGAN) 71 

12 BOTEZAT MARIA IOANA 71 

13 CHIHĂIȚĂ LAURENȚIU 69 

14 MERCORE HUȚANU EMANUELA 64 

15 PAVEL ANA-MARIA 52 

16 MIERLĂ ANDREEA IULIANA 50 

17 MAȚCU DANA 43 

18 ȘERBAN ANDREEA ECATERINA 40 

19 PATRAȘC LAURA GEORGIANA 33 

20 ȘTEFAN LAVINIA MIHAELA 29 

21 CIUBOTARIU BOGDAN ILIUȚĂ 27 

22 COTUN ANA-MARIA 6 


